Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-22052018221

ANO II, Nº 135, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUARTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
DECRETOS
DECRETO Nº 3.246, DE 30 DE MAIO DE 2018  ............................... 1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 141/2018  .................................... 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial Nº: 023/2018  ............................................ 2

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.246, DE 30 DE MAIO DE 2018

DECRETO Nº 3.246, DE 30 DE MAIO DE 2018.

DECRETA PONTO FACULTATIVO, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO
DE  PAÇO  DO  LUMIAR,  ESTADO  DO  MARANHÃO,  EM
DECORRÊNCIA DO FERIADO DE CORPUS CHRISTI,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 80,
inciso III da Lei Orgânica Municipal e

CONSIDERANDO o feriado de Corpus Christi, datado de 31 de
maio de 2018 (quinta-feira);

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de estabelecer normas e
procedimentos  quanto  ao  expediente  dos  Órgãos  Públicos
Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar ponto facultativo no dia 1º de junho de 2018
(sexta-feira), no âmbito do Município de Paço do Lumiar, Estado
do  Maranhão,  em  decorrência  do  feriado  de  Corpus  Christi,
datado de 31 de maio de 2018 (quinta-feira).

Art. 2º - Ficam, na data do artigo anterior, suspensas as atividades
administrativas do Poder Executivo, demais órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta no âmbito do Município de Paço do
Lumiar/MA, mantendo-se inalteradas as atividades vinculadas aos
serviços de limpeza, iluminação pública e serviço de atendimento
móvel de urgência - SAMU.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO
DE 2018.

 DOMINGOS FRANCISCO DUTRA FILHO
Prefeito Municipal

 2 Quarta-Feira, 30 - Maio - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-22052018221

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 141/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 141/2018

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças
CONTRATADA SISTEMA  DE  LOCAÇÃO  CONTÁBIL  LTDA  ME  –  ADTR  INFORMÁTICA,  CNPJ  nº

09.295.258/0001-37
PROCESSO 1903/2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02
MODALIDADE Pregão Presencial SRP n.° 023/2018
VALOR R$ 132.300,00 (cento e trinta e dois mil e trezentos reais)
OBJETO DO CONTRATO Locação de software para contabilidade, folha de pagamento, protocolo e portal da transparência.
VIGÊNCIA Da assinatura até 31 de dezembro de 2018
DATA DE ASSINATURA 30 de maio de 2018.

Fortunato Macedo Filho

Secretário Municipal de Administração e Finanças

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 023/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial Nº: 023/2018

Processo nº: 1903/2018

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no uso de
suas atribuições legais, e, considerando o Disposto no Art. 43, VI,
da  Lei  Federal  Nº:  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores,
conforme vencedor abaixo listado:

EMPRESA: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA ME –
ADTR INFORMÁTICA.
CNPJ Nº 09295.258/0001-37.
VALOR: R$ 132.300,00 (cento e trinta e dois mil e trezentos
reais).
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  na  locação  de
software  para  contabilidade,  folha  de  pagamento,  protocolo  e
portal  da  transparência  a  fim  de  atender  as  necessidades  do
município de Paço do Lumiar.

REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE.

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças, aos vinte e
nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

FORTUNATO MACEDO FILHO
Secretário Municipal de Administração e Finanças.

 3 Quarta-Feira, 30 - Maio - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-22052018221

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2018-05-30T20:30:30-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173